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کشتی آزاد جام تختی در 
اصفهان بدون اصفهانی

مسـابقات کشـتی آزاد جـام تختی بـه میزبانـی اصفهان 
برگـزار می‌شـود و فدراسـیون کشـتی اسـامی کشـتی‌گیران 
واجـد شـرایط بـرای شـرکت در این رقابت‌هـا را اعالم کرد.

بـه گـزارش فـارس، مسـابقات کشـتی آزاد جـام تختـی 
اردیبهشـت‌ماه بـه  روزهـای پنج‌شـنبه و جمعـه ۱۸ و ۱۹ 
میزبانـی اصفهـان و در سـالن ۲۵ آبـان برگـزار می‌شـود. این 
رویـداد باتوجه‌بـه اینکه یک مرحله از چرخه انتخابی اسـت، از 
اهمیـت زیادی برخوردار اسـت که تعداد زیـادی از مدعیان در 
آن بـرای رسـیدن به دوبنده ملـی روی تشـک خواهند رفت. 
فدراسـیون کشـتی اسـامی کشـتی‌گیران واجد شـرایط برای 
شـرکت در رقابت‌های بین‌المللی کشـتی آزاد بزرگسالان جام 
تختـی را اعالم کـرد کـه هیچ کشـتی‌گیر اصفهانـی مجوز 
حضـور پیـدا نکـرده اسـت. نکتـه جالـب این‌کـه فدراسـیون 
کشـتی اعالم کـرده باتوجه‌بـه مفـاد چرخـه انتخابـی تیـم 
ملی کشـتی آزاد بزرگسـالان، هیئت‌های کشتی اسـتان‌ها از 
انجـام مکاتبه با فدراسـیون و رایزنی با افـراد در خصوص اخذ 

سـهمیه اجتناب کنند.

نماد بازی‌های آسیایی 
۲۰۲۶؛ ترکیب هنر، ورزش و 

محیط‌زیست
نمـاد بازی‌هـای آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویـا، نشـانی از هنـر، 
پویایـی و محیط‌زیسـت را نشـان می‌دهـد. بیسـتمین دوره 
بازی‌های آسـیایی سـال ۲۰۲۶، بیسـت و هشـتم شـهریور تا 
دوازدهم مهر ۱۴۰۵ )نوزدهم سـپتامبر تا چهـارم اکتبر ۲۰۲۶( 
در شـهر ناگویـای ژاپـن برگزار خواهد شـد. در ایـن رقابت‌ها، 
حـدود ۱۵ هـزار ورزشـکار، مربی، داور و عوامـل اجرایی در ۴۱ 
رشـته ورزشـی به رقابت خواهنـد پرداخت. این رویـداد بزرگ 
ورزشـی یکی از مهم‌ترین گردهمایی‌های قاره آسـیا در حوزه 
ورزش محسـوب می‌شـود. شـهر ناگویـا، مرکز اسـتان آیچی 
یکـی از قطب‌هـای اصلـی صنعتـی و شـهری ژاپـن اسـت. 
اسـتان آیچـی با جمعیتـی بالغ‌بـر ۷٬۴۶۱٬۰۰۰ نفر )تـا ژانویه 
۲۰۲۵( چهارمین اسـتان پرجمعیت ژاپن محسـوب می‌شـود. 
ناگویـا کـه در منطقـه مرکـزی جزیـره هونشـو و در سـاحل 
اقیانـوس آرام واقـع شـده اسـت، پـس از توکیو و هیروشـیما، 
سـومین شـهر ژاپنی میزبـان بازی‌های آسـیایی خواهـد بود. 
ناگویـا از اهمیـت بالایـی در اقتصـاد و صنعـت گردشـگری 
ژاپـن برخـوردار اسـت و دفتـر مرکزی شـرکت خودروسـازی 
تویوتـا نیـز در ایـن شـهر قـرار دارد. ایـن شـهر در سـال‌های 
اخیـر بـه یکـی از قطب‌های مهم گردشـگری کشـور تبدیل 
شـده اسـت. در مهر ۱۳۹۵، در جریان مجمع شـورای المپیک 
آسـیا کـه در ویتنـام برگـزار شـد، ناگویـا به‌عنوان تنهـا نامزد 
میزبانـی، به‌طور رسـمی به‌عنـوان میزبان بازی‌های آسـیایی 
۲۰۲۶ انتخـاب شـد. فراینـد انتخاب نمـاد رسـمی بازی‌های 
آسـیایی ۲۰۲۶ از پاییز ۱۳۹۸ آغاز شـد. در این مرحله، کمیته 
برگـزاری از عموم مـردم دعوت کرد تا طرح‌های پیشـنهادی 
خـود را ارسـال کننـد، در نهایـت ۸۸۴ طـرح از سراسـر ژاپـن 
دریافت شـد که پس از بررسـی‌های دقیق، طرح »هیروشـی 
میاشـیتا« دانشـیار دانشـکده طراحی دانشـگاه صنعتی آیچی 
انتخـاب و سـیزدهم فروردیـن ۱۳۹۹ به‌طور رسـمی رونمایی 
شـد. به گفتـه کمیته برگـزاری، منحنی‌هـای نـرم به‌کاررفته 
در ایـن نمـاد، پویایی و تحرک ورزش را به تصویر می‌کشـند. 
خـط مرکزی که بـا رنگ‌های بنفش، طلایی و سـبز طراحی 
شـده، نمـادی از اتحـاد مـردم و حرکت جمعی آنان به‌سـوی 

خورشـید سـرخ، نماد شـورای المپیک آسـیا است.

فوتبال ساحلی ایران به دنبال 
قهرمانی جام جهانی

ملی‌پوشـان ایران هدف فوتبال سـاحلی ایران را قهرمانی 
در جـام جهانـی عنوان کردنـد و از مردم ایران خواسـتند برای 
ایـن تیـم دعـا کنند. به گـزارش ایسـنا، لئاندرو کاسـاپیری در 
مـوزه آینـده دبـی، با لبخنـدی غرورآمیز بـر چهـره‌اش، روی 
صحنـه رفـت و جایـزه بهترین دروازه‌بـان مرد سـال ۲۰۲۴ را 
دریافـت کـرد. بوبـو، پدرو یـا الیوت مونـود در ۲۲ مـه در تئاتر 
پـدرو مونـوز سـکا در کادیس جانشـین او خواهند شـد. موحد 
محمدپـور مدافـع تیـم ملـی فوتبال سـاحلی ایران همـه آنها 
را شـگفت‌انگیز می‌دانـد؛ امـا نـه آن‌قـدر شـگفت‌انگیز که از 
هم‌تیمـی‌اش به‌عنوان بهتریـن دروازه‌بان روی کـره زمین در 
این پسـت پیشی بگیرند. سید محمدمهدی میرجلیلی یکی از 
سـتاره‌های جـام جهانی فوتبال سـاحلی بـود و در حال حاضر 
در سیشـل می‌درخشـد. پس از کمک به ایران بـرای پیروزی 
مقابـل موریتانـی، او در بـازی پایانـی در پیـروزی ۵-۱ مقابل 
پاراگوئـه فوق‌العـاده بـود. عملکـرد او در ورزشـگاه پارادایـس 
آرنـا شـامل دو سـیو خیره‌کننـده و یـک گل خارق‌العـاده بود. 
محمدپـور به فیفا گفـت: میرجلیلی بهتریـن دروازه‌بان جهان 
اسـت. او فوق‌العـاده اسـت. مـا همچنیـن دفـاع بسـیار قوی 
داریـم و به حریفـان فرصت‌های زیادی نمی‌دهیـم. بااین‌حال 
وقتی حریف صاحب موقعیت می‌شـود او همیشـه سـیوهای 
خیلـی خوبی انجام می‌دهد. میرجلیلـی در گل‌زنی واقعاً خوب 
اسـت. وقتـی او در زمین اسـت، ما قدرتمندتر از قبل هسـتیم 
چـرا کـه او شـناخت خوبـی از بقیه بازیکنـان دارد. مـا واقعاً با 
هـم ارتباط خوبی برقرار می‌کنیم. سـید سـرمایه بزرگی برای 
ایـران اسـت. میرجلیلی نیـز در صحبت‌هایی گفـت: از موحد 
به‌خاطـر ایـن حرفش تشـکر می‌کنـم. من نمی‌توانـم بگویم 
کـه بهتریـن هسـتم یـا نـه. واقعًا سـخت تمریـن می‌کنم. 
روزی سـه جلسـه تمریـن می‌کنـم. همیشـه سـعی می‌کنم 
پیشـرفت کنـم. باید از هم‌تیمی‌هایم به‌خاطـر اینکه می‌توانند 
گل بزننـد تشـکر کنـم. آن‌ها بـه من اعتمـاد دارنـد و این به 
مـن ایـن امـکان را می‌دهد که چیزهای مختلفـی را در زمین 
امتحـان کنم. پـاس بدهم و بـرای گل‌زدن تالش کنم. آنها 
در موقعیت‌هـای خوبـی بـرای مـن قـرار می‌گیرنـد و فضا را 

بـرای مـن آزاد می‌کنند.

 

امیرحسین احتشامی

در کارنامه این فصل سبزپوشان اصفهانی ۱۲ مساوی دیده می‌شود

ذوب‌آهن سازگار با تساوی‌های پرتعداد

 فصلی که سپاهان می‌توانست برای قهرمانی در لیگ برتر و 
جام حذفی بجنگد، بزرگ‌ترین افتخار زردپوشان اصفهانی تبدیل 
به شکست‌دادن پرسپولیس شد، اما آیا هدف نهایی یک باشگاه 

بزرگ، فقط برد در بازی‌های حیثیتی است؟
 باشگاه سپاهان در فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ با تیمی قدرتمند و 
بازیکنانی ستاره، فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال را آغاز 
کرد. بسیاری این تیم را مدعی اول قهرمانی چه در لیگ برتر و 
چه در جام حذفی می‌دانستند، اما حالا در پایان مسیر از جام خبری 
نیست و ممکن است سهمیه لیگ نخبگان آسیا هم از دست برود. 
آنچه باقی‌مانده، تنها بردهایی پررنگ مقابل پرسپولیس است که 

به‌تنهایی نمی‌تواند هواداران را راضی نگه دارد.
ÁÁبردن پرسپولیس، نباختن فصل نبود 

 در اصفهان، روایت‌های این فصل بیشتر بر افتخاراتی متمرکز 
بود که از تقابل با سرخ‌پوشان تهرانی به دست آمد؛ از پیروزی و 
قهرمانی در سوپرجام تا دبل در لیگ برتر و حذف پرسپولیس 
از جام حذفی. در فضای رسانه‌ای باشگاه نیز بیش از آن که 
به مسیر قهرمانی پرداخته شود، بر کل‌کل با پرسپولیس تمرکز 
شده بود، اما فوتبال حرفه‌ای، جایی برای توقف روی کری‌ها و 
انتقام‌گیری‌های لحظه‌ای ندارد. موفقیت در این ورزش، نیاز به 
تداوم، ثبات و تمرکز بر مسیر دارد. درست است که شکست‌دادن 
رقیب سنتی همیشه مهم است، اما اگر در نهایت هیچ جامی 
به ویترین افتخارات باشگاه اضافه نشود، نمی‌توان فصلی بدون 
قهرمانی را موفقیت‌آمیز توصیف کرد. سپاهان فصل را با تیمی 
بسته‌شده برای قهرمانی آغاز کرد، اما حالا تنها چیزی که در 
یادها ماند این است پرسپولیس را بُرد و جام‌های مهم را نگرفت.

ÁÁهیاهو برای هیچ 
 در فوتبال، افتخارِ بزرگ‌تر همیشه قهرمانی و جام است، اما 

گاهی برخی تیم‌ها، در میانه راه، مسیر را با مقصد اشتباه می‌گیرند. 
فصل جاری برای سپاهان چنین روایتی بود؛ تیمی که بیش از 
آنکه به بالا نگاه کند، چشم به دوئل با رقیب سنتی‌اش، پرسپولیس 
داشت و هر بار که مقابل این تیم برنده شد، گمان کرد مأموریت 
را به انجام رسانده است. شکست‌دادن پرسپولیس، آن‌هم چندباره 
بی‌تردید اتفاقی مهم است، اما نه به قیمت فراموشی هدف نهایی. 
در روزهایی که سپاهان از پیروزی‌هایش در نبردهای حیثیتی به 
وجد می‌آمد، رقیبی همچون تراکتور امتیاز جمع می‌کرد و درست 
همان‌جا بود که جام از دستان سپاهان فاصله گرفت. تیم تحت 
هدایت پاتریس کارترون در جام حذفی نیز ناکامی تلخی را تجربه 
کرد. حذف از رقابت‌ها درحالی‌که بسیاری سپاهان را یکی از 
مدعیان جدی می‌دانستند، نتیجه همان تمرکزی بود که بیشتر 

معطوف به کری‌خوانی بود تا ساختن یک‌روند قهرمانی. بازی 
خوب، فوتبال هجومی، ستاره‌های ملی‌پوش و البته برتری در 
بازی‌های رودررو با پرسپولیس؛ همه این‌ها قابل‌احترام است، اما 

هیچ‌کدام جام نیستند.
ÁÁناکامی‌های سپاهان با ستاره‌های پرسروصدا 

 سیدمهدی سیدصالحی، بازیکن اسبق سپاهان درباره اتفاقات 
اخیر و ناکامی‌های این باشگاه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار می‌کند: 
مدیریت باشگاه سپاهان باید به این اتفاقات ورود کند و اجازه 
ندهد در این مقطع حساس که به آرامش نیاز دارند، تیم وارد 
حاشیه شود. از اتفاق آیا باشگاه سپاهان بابت این همه هزینه‌ای 
که در چند سال اخیر برای بازیکنان خرج کرده و به‌جز دو قهرمانی 
در جام حذفی و سوپرجام، افتخارات دیگر را ازدست‌داده، نباید 

طلبکار بازیکنانش باشد؟ او می‌افزاید: اینکه در سال‌های اخیر، 
سپاهان در بزنگاه‌هایی که نیاز به کسب بهترین نتیجه دارد و 
بازیکنان بزرگ باید تجربه‌شان را در زمین نشان دهند، قهرمانی 
رقم نمی‌خورد که بسیار تأمل‌برانگیز است. در هر خانواده‌ای 
شاید در یک مقطع زمانی مشکلاتی هم ایجاد شود، اما باشگاه 
سپاهان مانند سایر باشگاه‌ها نبوده که همیشه حواشی ندادن پول 
بازیکنان و بسته‌شدن پرونده نقل‌وانتقالات گریبان‌گیرش شده 
باشد. به اذعان همه کارشناسان سپاهان کامل‌ترین باشگاه ایران 
است، پس درست نیست بازیکنان این تیم علیه باشگاهی که 

حرفه‌ای‌گری را در کشورمان رواج می‌دهد، موضع بگیرند.
ÁÁترک عادت سپاهان در دهه اخیر 

 مهاجم اسبق سپاهان با تأکید بر اینکه سپاهان هیچ‌گاه برای 
بازیکنان تیم فوتبالش کم نمی‌گذارد، خاطرنشان می‌کند: بازیکنان 
در باشگاه‌های بزرگ علاوه بر اینکه قراردادهای سنگین و حرفه‌ای 
می‌بندند، فقط برای بازی‌کردن نیست. بازیکنان باید به‌صورت 
حرفه‌ای و به‌موقع با درنظرگرفتن شرایط با رسانه‌ها صحبت کنند. 
ضمن اینکه باشگاه سپاهان در همه این سال‌ها بهترین دستمزدها 
و امکانات را در اختیار بازیکنان خود قرار داده است. سیدصالحی 
با بیان اینکه باتوجه‌به نتایج کسب‌شده، در حق باشگاه سپاهان 
و بودجه کارخانه فولاد مبارکه اجحاف به‌عمل‌آمده، به نقش ویژه 
هواداران اشاره کرده و می‌گوید: اگر نگاهی به سال‌های گذشته 
بیندازیم، همواره هواداران سپاهان در سرما و گرما از سپاهان 
حمایت کرده‌اند و آن‌هایی که به قهرمانی‌های سپاهان در دهه 
۸۰ عادت کرده بودند، باز هم این باشگاه را تنها نگذاشتند. هواداران 
سپاهان بدون دریافت هیچ‌گونه حمایت‌های مادی از این باشگاه، 
دلی و عاشقانه در کنار تیم مورد علاقه‌شان مانده‌اند و در این شرایط 

بد اقتصادی سپاهان را تشویق می‌کنند.

 دبیر فدراسیون دوچرخه‌سواری گفت: ازآنجایی‌که در بخش مردان 
مقامی در مسابقات کوهستان قهرمانی آسیا متصور نبودیم فقط 
بانوان به مسابقات اعزام شدند. البته باید تأکید کنم که شانس به 
مدال رسیدن بانوان در بخش کوهستان بیشتر از بخش مردان است 

و نگاه ویژه‌ای به این بخش داریم.
 به گزارش ایرنا، مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان قهرمانی آسیا 
روزهای ۵ تا ۷ اردیبهشت به میزبانی کشور چین برگزار شد. فرانک 
پرتوآذر و فاطمه عباسی، ۲ ملی‌پوش کشورمان در این مسابقات 
بودند. در پایان این پیکارها نمایندگان کشورمان نتوانستند مدالی 
رکاب‌زنان  نتایج  درباره  اردکانی  کارگر  محبوبه  کنند.  را کسب 
بانوی ایران در رقابت‌های کوهستان قهرمانی آسیا اظهار داشت: 
تصمیم کمیته فنی در بخش کوهستان این بود که ۲ رکاب‌زن 
بانو راهی مسابقات قهرمانی آسیا شوند. باتوجه‌به میزبانی چین 
و اختلاف زیاد این کشور با سایر رقبای آسیایی نه‌تنها ۲ نماینده 
کشورمان، حتی کشورهای دیگر آسیایی هم نتوانستند رکوردهای 
خوبی ثبت کنند و به مدال برسند. تنها یک رکابزن قزاقستان در 
بخش مردان موفق به کسب مدال شد و سکوها در سایر رشته‌ها 
در تصاحب چینی‌های میزبان بود. او درباره روند انتخاب نفرات 
اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا عنوان کرد: باتوجه‌به عملکرد ۲ 
سال گذشته رکاب‌زنان که به‌صورت مستمر به رقابت‌های مختلف 

اعزام شده بودند فقط فاطمه عباسی در رقابت‌های کوهستان 
قهرمانی سال ۲۰۲۳ آسیا در هند موفق به کسب مدال برنز شده 
بود. باتوجه‌به تکلیف وزارت ورزش بر توجه حمایتی به بخش بانوان 
و نگاه ویژه به رشته نوپای کوهستان تصمیم بر این شد که فقط 
۲ بانو یعنی فاطمه عباسی و فرانک پرتوآذر که به مدال بازی‌های 
آسیایی هانگژو رسیده بود راهی قهرمانی آسیا شوند. دبیر فدراسیون 

دوچرخه‌سواری در خصوص اعزام‌نشدن تیم مردان نیز توضیح 
داد: ازآنجایی‌که در بخش مردان مقامی متصور نبودیم فقط بانوان 
به مسابقات اعزام شدند. البته باید تأکید کنم که شانس به مدال 
رسیدن بانوان در بخش کوهستان بیشتر از بخش مردان است و 
نگاه ویژه‌ای به این بخش داریم. او افزود: در بخش بانوان انتظار 
مدال نداشتیم و بیشتر هدفمان کسب تجربه و همچنین حضور 

نمایندگان ایران در قهرمانی آسیا بود. باتوجه‌به عضویت جدید 
رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در هیئت‌رئیسه کنفدراسیون آسیا 
جلوه خوبی نداشت که در مسابقات آسیایی نماینده نداشته باشیم و 
ازاین‌پس در برخی مسابقات آسیایی حتی در صورت عدم شانس 
مدال، اعزام خواهیم داشت. اردکانی در واکنش به برخی حواشی و 
شایعات اخیر در مورد اعزام یکی نفر از شرکت حامی مالی فدراسیون 
دوچرخه‌سواری بیان کرد: مهدی رهنما علاوه بر اینکه در شرکت 
حامی مالی فدراسیون دوچرخه‌سواری بوده و انصافاً حمایت‌های 
خوبی در بخش تجهیزات از ملی‌پوشان داشته، از قهرمانان رشته 
کوهستان هم است. باید تأکید کنم در خصوص اعزام‌های مختلف 
به‌ویژه قهرمانی آسیا و جهانی باید از شورای برون‌مرزی مجوزهای 
لازم گرفته شود و اعزام مهدی رهنما کاملًا با موافقت شورای 
برون‌مرزی بوده است. او تأکید کرد: رهنما جدا از این نکات چندین 
دوره سابقه حضور کنار تیم‌های ملی را داشته و برای نمونه به‌عنوان 
سرپرست تیم ملی در رقابت‌های لبنان و چندین سال سرمربیگری 
و حضور به‌عنوان دستیار پریموش سرمربی اهل اسلوونی و سابق 
تیم ملی کوهستان در دهه ۹۰ بوده است. دور از انصاف است که 
برخی افراد مواردی خلاف واقع درباره رهنما مطرح کردند، زیرا به 
نظرم او یکی از فنی‌ترین و مطلع‌ترین افراد در بخش کوهستان 

در ایران است.

 بردن رقیب، باختن فصل؛ بهای سنگین یک جنگ روانی

 نگاه ویژه‌ای به دوچرخه‌سواری کوهستان بانوان داریم

هدف فدراسیون کوهنوردی 
شرکت در المپیک لس‌آنجلس

رئیـس فدراسـیون کوهنـوردی گفـت: هدف‌گـذاری مـا 
شـرکت در بازی‌هـای آسـیایی ناگویـا ژاپـن و المپیـک 
ایـن  در  کـه  می‌کنیـم  تالش  و  اسـت  لس‌آنجلـس 

رقابت‌هـا نماینـده داشـته باشـیم.
رضـا زارعـی دربـاره برگـزاری مجمـع انتخاباتـی هیئـت 
کوهنوردی و صعودهای ورزشـی استان اصفهان گفت: در 
مجمـوع امروز رئیس هیئت کوهنوردی اسـتان مشـخص 
شـد و امیـدوارم کـه چهـار سـال پربـار را در پیش داشـته 
باشـد. او افـزود: زمانـی، رئیس سـابق هیئـت کوهنوردی 
اسـتان جـزو مدیرانـی بـود کـه در ادوار قبلـی هـم کنـار 
هیئـت بـود و زحمـات زیـادی کشـیده و در کارگروه‌های 
مختلـف حضور داشـته اسـت. رئیس فدراسـیون بـا بیان 
اینکـه هیئـت کوهنـوردی اسـتان همیشـه و حتـی در 
دوره سرپرسـتی نیـز جـزو سـه هیئت برتـر کشـور بوده، 
خاطرنشـان کرد: اینکه یک هیئت اسـتانی حتـی در دوره 
سرپرسـتی هـم جـزو هیئت‌های برتر کشـور باشـد، برای 
فدراسـیون اتفـاق بـدی اسـت؛ امـا در دل خـودش یـک 
نکتـه مثبت هم دارد و نشـان می‌دهـد که هیئت اصفهان 
به‌انـدازه‌ای قدرتمنـد اسـت که بـدون داشـتن رئیس هم 
مشـکلی برایش پیـش نمی‌آیـد. او در ادامـه از محمدرضا 
صفدریـان، یخ‌نـورد اصفهانـی به‌عنـوان یکـی از برتریـن 
ورزشـکاران اسـتان و کشـور نـام بـرد و گفـت: صفدریان 
طـی ۵ یـا ۶ سـال اخیـر جـزو بهترین‌هـای ورزش ایران 
بـوده و مدال‌هـای زیـادی را کسـب کـرده اسـت؛ جـای 
نیسـت و  ایـران  تأسـف دارد کـه صفدریـان دیگـر در 
شـاگردی تربیت نمی‌کنـد. زارعـی در ادامـه از فعال‌بودن 
هیئت‌هـای شهرسـتانی اصفهـان ابـراز خوشـحالی کـرد 
و گفـت: فعال‌بـودن ۲۴ هیئـت شهرسـتانی نشـان‌دهنده 
توسـعه‌یافتگی و وسـعت اسـتان اصفهان اسـت. او با بیان 
اینکه اصفهان اسـتان ثروتمندی اسـت، خاطرنشـان کرد: 
رشـته‌های مختلف کوهنـوردی در تأمین زیرسـاخت‌های 
و  صخره‌نـوردی  دیواره‌هـای  جملـه  از  نیازشـان  مـورد 
یخ‌نـوردی ناتوان هسـتند؛ درحالی‌که یکی از باشـگاه‌های 
اصفهـان بـرای تیـم فوتبالـش سـالیانه میلیاردهـا تومان 
هزینـه می‌کنـد و مربـی و بازیکـن خارجـی مـی‌آورد؛ اما 
تیم‌هـای همـان باشـگاه در سـایر رشـته‌ها باید بـرای بقا 
بجنگنـد. او بـا بیـان اینکه کوهنـوردی رشـته پرجمعیتی 
اسـت، گفـت: مـا ۱۶۰ هـزار عضو و بیـش از هـزار مربی 
بازآمـوری شـده داریم؛ علاوه بر این در ایـران بالغ بر ۶۴۰ 
باشـگاه رسـمی مرتبط با کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
وجـود دارد کـه اصفهـان و شـیراز بیشـترین تعـداد را بـه 
خـود اختصـاص داده‌اند. زارعی گفت: برخی از رشـته‌های 
مـا بـه زیرسـاخت‌های کمـی احتیـاج دارنـد، بـرای مثال 
دو کوهسـتان را می‌تـوان در مناطـق مختلفـی از کشـور 
توسـعه داد. اگرچـه در برخی رشـته‌ها مانند سـنگ‌نوردی 
در بعضـی مناطـق مانند اصفهـان دیواره و زمین مناسـب 
نداریـم؛ امـا در همیـن مناطق نیـز ورزشـکاران توانمندی 
فعالیـت دارنـد. او تأکیـد کـرد: مـا در رقابت‌هـای جهانی 
و آسـیایی قهرمانی‌هـای متعـددی بـه دسـت آورده‌ایـم و 
می‌توانیـم در آینـده هـم از ایـن تجربـه اسـتفاده کنیـم و 
شاهد قهرمانی سایر ورزشـکارانمان در رویدادهای جهانی 

و آسـیایی باشیم.

تغییر جایگاه نمایندگان ایران 
در رنکینگ المپیکی

رنکینگ جدید المپیکی‌های تکواندو از سـوی فدراسـیون 
جهانـی اعالم شـد کـه جایـگاه تکوانـدوکاران ایـران با 

بود. تغییراتی همـراه 
بـر اسـاس اعالم سـایت فدراسـیون جهانـی تکوانـدو، 
رنکینـگ تکوانـدوکاران در آغاز ماه مه ۲۰۲۵ با احتسـاب 
امتیـازات تورنمنت‌هـای بین‌المللـی از جملـه رقابت‌هـای 
جـام ریاسـت فدراسـیون جهانـی در قـاره آسـیا و جـام 
باشـگاه‌های آسـیا اعالم و جایـگاه تکوانـدوکاران در ۲ 
گـروه بانـوان و آقایـان بـا تغییراتـی همـراه شـد. در گروه 
آقایـان و در وزن ۵۸- کیلوگـرم، »سـینا محترمـی« بـا 
۴۰ امتیـاز در رده بیسـت و چهـارم رده‌بندی قـرار گرفت. 
ابوالفضل زندی با کسـب ۳۰.۸۰ امتیاز در رده ۴۳ ایسـتاد. 
در وزن ۶۸- کیلوگرم، امیرسـینا بختیاری با درخشـش در 
جـام ریاسـت فدراسـیون جهانی و جام باشـگاه‌های آسـیا 
۴۷.۲۰ امتیـاز گرفـت و بـا جهـش ۱۴۱ پلـه‌ای بـه رتبـه 

سـیزدهم صعـود کرد. 
مهـدی حاجـی موسـائی بـا کسـب ۳۲.۰۰ امتیاز بـه رده 
سـی و سـوم رفـت. متین رضایی بـا کسـب ۲۶.۷۰ امتیاز 
در رده چهـل و سـوم همیـن وزن قـرار گرفـت. مهـران 
برخـورداری در وزن ۸۰- کیلوگـرم بـا ۱۲۲.۱۶ امتیـاز بـا 
یـک پلـه صعـود در رده دوم قـرار گرفتـه اسـت. امیررضا 
صادقیـان بـا جهـش ۱۶۸ پله‌ای بـا ۲۷.۶۰ امتیـاز به رتبه 
سـی و سـوم رفـت. آرین سـلیمی همچنان بـا ۲۰۰ امتیاز 
جایـگاه نخسـت جـدول در وزن ۸۰+ کیلوگـرم را از آن 
خود کرده اسـت. محمدحسـین یزدانی که تغییر وزن داده 
اسـت، بـا ۴۷.۲۰ امتیـاز در رده یازدهـم جـدول رده‌بنـدی 
ایسـتاد. امیرمحمد اشـرافی با کسـب ۴۶.۰۰ امتیاز در رده 
دوازدهـم قـرار گرفت. در گـروه بانوان مبینا نعمـت‌زاده در 
وزن ۴۹- کیلوگـرم بـا کسـب ۱۱۴.۰۰ امتیـاز و یـک پله 
صعـود در رده سـوم قـرار گرفت؛ سـعیده نصیـری ۴۸.۰۰ 
امتیـاز گرفـت و بـا جهـش ۹۵ پلـه‌ای در رده سـیزدهم 
ایسـتاد. »غـزال هوشـمند« بـا ۴۰.۰۰ امتیـاز در ردیـف 
بیسـتم جـدول رده‌بنـدی قـرار دارد. ناهید کیانـی در وزن 
۵۷- کیلوگـرم همچنان بـا ۱۳۰.۰۸ امتیاز رتبه دوم جدول 
را به خود اختصاص داده اسـت. نسـترن ولی‌زاده با ۳۰.۰۸ 
امتیـاز در رتبـه ۲۷ قـرار گرفـت. در وزن ۶۷- کیلوگـرم، 
»سـاغر مـرادی« بـا ۴۶.۸۰ امتیـاز و دو پله صعـود در رده 
پانزدهم ایسـتاد و ملیکا میرحسـینی در این وزن با ۲۴.۴۸ 

امتیـاز در رتبـه ۴۲ قـرار گرفت.

در کارنامه این فصل ذوب‌آهن آنچه بیشتر به 
چشم می‌آید تساوی‌های پرتعداد این تیم است. 
سبزپوشان اصفهانی با ۱۲ مساوی میان ۱۶ تیم 
لیگ برتری از جمله پر تساوی ترین تیم ها به 
شمار می‌آیند. این در حالی است که تعداد بردها 
و باخت‌های ذوب‌آهن در عدد ۸ برابری می‌کند. 
ذوب‌آهن می‌خواهد لیگ بیست و چهارم را با رتبه‌ای درخشان به 
پایان برساند. گاندوهای اصفهانی اکنون ۳۶ امتیاز اندوخته دارند و با 
گل‌گهر ۴۱ امتیازی که بر جایگاه پنجم جدول تکیه زده فاصله‌ای 
پنج امتیازی پیدا کرده‌اند. آن‌ها فصل گذشته لیگ را با رتبه پنجمی 
به پایان رساندند و ۴۲ امتیاز کسب کردند. براین‌اساس اگر شاگردان 
محمد ربیعی دوباره همان رتبه ســال پیــش را تکرار کنند کاری 
بزرگ انجام داده‌اند. آن‌ها همین جمعه گذشته در ورزشگاه سیروس 

قایقران انزلی با ملوان به‌تســاوی ۳ بر سه رضایت دادند تا تساوی 
دیگری در کارنامه این تیم به ثبت برسد. به‌هرحال ذوب‌آهن فصل 
جاری روندی سینوسی را دنبال کرده و به نظر می‌رسد همین روند 
همچنان ادامه‌دار باشد. آن‌ها سال ۱۴۰۴ را با بردی تحسین‌برانگیز 
مقابل گل‌گهر در سیرجان آغاز کردند؛ اما هفته بعد در فولادشهر 
مغلوب چادرملو اردکان شــدند. دیدار بعد رویایی با شمس آذر در 
قزوین بود که با تســاوی به پایان رســید تا برد دو هفته پیش در 
برابر استقلال خوزستان حاصل شد. البته نگاهی به نتایج گاندوها 
در نیم‌فصل نخست هم روند پرفرازونشیبی را نشان می‌دهد. به طور 
مثال تیمی که توانسته بود فولاد را با نتیجه سه بر صفر شکست 
دهد، هفته بعد با دو گل مغلوب آلومینیوم اراک شد. ذوبی‌ها پیش 
از رویارویی با فولاد در ۳ بازی گذشته خودشان در لیگ برتر و جام 
حذفی، ۳ باخت متوالی را متحمل شده بودند و در ۷ مسابقه تمامی 

رقابت‌ها طعم پیروزی را نچشیده بودند. ذوب‌آهن در شرایطی یک 
برد شیرین و سه گله را مقابل فولاد خوزستان جشن گرفت که مدتی 
طولانی در کســب پیروزی در لیگ برتر ناکام مانده بود. شاگردان 
محمد ربیعی بعد از آنکه در هفته چهاردهم لیگ برتر مقابل مس 
رفسنجان به برد رسیدند هیچ پیروزی‌ای نداشتند و مقابل فولاد با به 
ثمر رساندن سه گل این طلسم برای گاندوها شکسته شد و آن‌ها 
نفس راحتی بعد از هفته‌ها کشیدند. ذوب‌آهن در حالی بعد از ۶۳ روز 
در لیگ برتر به برد رسید که در بازی‌های قبلی دچار بدشانسی‌های 
زیادی شده و اشتباهات عجیب داوری نیز به ضرر این تیم شده بود. 
امــا دیدار مقابل آلومینیوم اراک همه امیدها را با یاس تبدیل کرد. 
به‌هرحال ذوب‌آهــن در این فصل در مصاف با تیم‌های مدعی و 
بزرگ عملکرد قابل‌قبولی داشته و توانسته امتیازهای فراوانی را از 
آن‌ها بگیرد. سبز و سفیدها ۲ تساوی از پرسپولیس گرفتند تا چهار 

امتیاز سرخ‌پوشان در مصاف با این تیم از بین برود. سپاهان نیز پیش 
از برتری پرگل دوم اسفندماه، در مسابقه رفت برابر همشهری خود 
به‌تساوی یک‌بریک قناعت کرده بود. ماجرای تراکتور صدرنشین 
نیز چندان متفاوت نیست. تیم تحت هدایت محمد ربیعی موفق شد 
در تبریز، این تیم را مقابل دیدگان هواداران پرشورش با نتیجه یک 
بر صفر شکست دهد. البته در دیدار برگشت نوبت به قرمزپوشان 
رســید که میزبان دردسرسازشان را با یک گل از پیش رو بردارند. 
هنوز بازی برگشت ذوب‌آهن و استقلال به انجام نرسیده؛ اما نماینده 
اصفهان موفق شــد در دیدار رفت با نتیجه پرگل ۳ بر صفر از سد 
آبی‌پوشــان تهرانی بگذرد و آن‌ها را با روحیه‌ای پایین به استقبال 
مصاف با النصر در دور گروهی لیگ نخبگان بفرستد. یک پیروزی 
پرگل ۳ بر صفر مقابل فولاد را هم باید به این فهرست اضافه کرد. 
آن‌ها توانستند تیم یحیی گل‌محمدی را به‌راحتی هرچه‌تمام‌تر در 
هم بکوبنــد و انتقام باخت یک بر صفر دور رفت را بگیرند. با این 
اوصاف عملکرد ذوب‌آهن در ۹ بازی مقابل تیم‌های بزرگ فوتبال 
ایران ۳ برد، ۳ مساوی و ۳ باخت بوده است. پس از برد ۲ بر یک در 
رفسنجان مقابل مس، ذوب‌آهن در هفت مسابقه رسمی بعدی در 
لیگ و جام حذفی رنگ برد را ندید و بعد از ۴ تساوی متوالی مقابل 
نساجی، پرسپولیس، هوادار و خیبر، نوبت به ۳ شکست پی‌درپی در 
مصاف با تراکتور، ملوان )جام حذفی( و سپاهان رسید. به‌هرحال روند 
نتیجه‌گیری ذوب‌آهن در فصل جاری چنان غیرقابل‌پیش‌بینی بوده 
که نمی‌توان با قاطعیت از آینده این تیم در لیگ فصل جاری گفت. 
آن‌ها گاهی چنان جاه طلب ظاهر می‌شوند که حتی صعود به جمع 
مدعیان هم به معادلات این تیم اضافه می‌شود؛ اما هفته بعد امتیاز از 
دست می‌دهند. باتوجه‌به دو هفته باقی‌مانده تا پایان لیگ ذوب‌آهن 
در خوش‌بینانه‌ترین حالت بیشتر از ۴۲ امتیاز به دست نخواهد آورد 
و به فولاد رده چهارمی نخواهد رســید. مس رفسنجان و نساجی 
مازندران حریفانی بعدی سبزپوشان اصفهانی به‌حساب می‌آیند. آن‌ها 
مقابل مس رفســنجان میزبان خواهند بود و دیدار دیگر را باید در 

قائم‌شهر برگزار کنند.

خارج از گود منهای فوتبال 


